Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

1

EDITAL Nº 05/2013-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF) da

Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta Grossa

(UEPG), no uso de suas atribuições e em atenção à deliberação do Colegiado resolve: RETIFICAR o

EDITAL Nº 04/2013-PPGCF/UNICENTRO – UEPG, de 27 de fevereiro de 2013, no item (5)

referente às disciplinas ofertadas para o 1º semestre de 2013:

5. Das disciplinas ofertadas para o 1º semestre de 2013:

5.1. Disciplina ofertada na UNICENTRO e vagas para alunos especiais:

 - Estabilidade de Fármacos e Medicamentos (30 h - 2 créditos)

   - 02 (duas) vagas

5.2. Disciplinas ofertadas na UEPG e vagas para alunos especiais:

- Desenvolvimento e Validação de Métodos Analíticos (30h - 2 créditos)

- 05 (cinco) vagas

- Nanotecnologia Farmacêutica (30h - 2 créditos)

- 05 (cinco) vagas

 - Tópicos Especiais em Ciências Farmacêuticas: Farmacocinética Avançada (30 h - 2 créditos)

- 05 (cinco) vagas

Guarapuava, 28 de fevereiro de 2013.

Prof. Dr. Paulo Vitor Farago

Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. Najeh Maissar Khalil

Coordenador interino na UNICENTRO do

Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas

Port. Nº 2.545/2012-GR/UNICENTRO